**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1553. usque ad annum 1557

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1771**

**VD18 9011857X**

§. 131. Pax Livoniensibus a Moscoviæ Duce denegrata.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66565](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-66565)

violassent, nec quicquam eorum, quæ Sæcul.XVI.  
religiose promisissent, & sigillis firmas- A.C.1557.  
sent, servarent; dein commemorata Ma-  
jorum religione, fide, ac fortitudine,  
quantum ipsi ab eorum pietate, ac vir-  
tute degeneraverint, verbis artificiose  
rem augentibus ostendit, atque illis, quod  
cultum receptum abrogassent, Basili-  
cas evertissent, virorum, ac Virginum  
cœnobia profanassent, ac spoliassent, ob-  
jiciebat, hisque addidit, quod ipsi se non  
Ecclesiasticos Principes, & Ecclesiæ fi-  
lios, sed ferissimis barbaris immaniores,  
magisque crudeles, ac proinde indignos  
exhibuerint, ut ipfis pax concedatur.

§. CXXXI.

*Pax Livonenibus a Moscoviae Duce  
denegata.*

Ad cuuatas hasce objurgationes mox *Thuan. l. c.*  
Livones responderunt: „Evolutis  
„diligenter Majorum nostrorum com-  
„mentariis, & computatis rationibus,  
„minime comperire potuimus, ullum  
„tributum Mosco Principi deberi: quod  
„autem pax nobis denegetur, apud Cæ-  
„sarem, in cuius clientela sumus, con-  
„queri statuimus.” Verum ad Cæsaris  
nomen subrisit Moscovitarum Princeps,  
cum sciret ejus auxilia nimis remota,  
tarda fore, inde tamen sumpta rur-  
sus occasione, Livonibus impietatem  
suam

Sæcul XVI  
A.C. 1557.

suam, ac perfidiam exprobrabat, & fru-  
stra illos Cæsaris gratiam, & opem im-  
ploraturos dicebat, cum ipsi ejus impe-  
ria tam impudenter contempserint, de-  
structis, ac violatis templis, & sacerdo-  
tibus injuriose habitis: si tamen qua-  
draginta millia Joachimicorum pro supe-  
riorum annorum debit is solverent, &  
mille Hungaricos deinceps singulis an-  
nis pro ditione Torpatensi penderent,  
se pacem concessurum declarabat: ve-  
rum paucis post diebus, perinde ac si  
eum oblatæ gratiæ pœniteret, mittit ad  
legatos, qui summam imperatam exige-  
rent; quam cum illi numeratam se non  
habere dicerent, se tamen idoneis ei vadi-  
bus cavere, paratos exhiberent, nec ante  
discessuros promitterent, usque dum  
persoluta esset, Moscus, qui non nisi  
hostiliter cum illis agendi occasionem  
quærebat, renuntiari legatis jubebat,  
quod ab eis toties delusus, perfidorum  
hominum amplius fidem sequi non pos-  
set, proinde in patriam quamprimum  
redirent, eos vero mox secuturus, atque  
ipsem et pecuniam promissam ab iis ex-  
acturus esset.